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Ankom till riksdagens kansli den 11 maj 1923 kl. 4 e. in.

Bevillningsutskottets betänkande, i anledning av väckt motion om 
särskild skatt å alla slag av läske- och maltdrycker m. in.

(2:a avd.)

I en inom första kammaren väckt, till bevillningsutskottet hän
visad motion, nr 105, har herr Bane hemställt, »att riksdagen måtte 
besluta, att för alla slag av läske- och maltdrycker skall vid deras för
säljning eller vid annan lämplig tidpunkt genom stämpel eller på annat 
sätt uttagas skatt till belopp av tio öre för varje Va liter samt att de 
sålunda inflytande medlen måtte användas att minska eller helt lösgöra 
det belopp, som uti budgeten beräknats inflyta av medel, vilka enligt 
nu gällande bestämmelser skolat tillföras rusdrycksmedelsfonden».

Beträffande motiveringen för det sålunda framställda förslaget får 
utskottet hänvisa till motionen.

I sitt betänkande nr 38 har utskottet i anledning av Kungl. Maj:ts 
till innevarande års riksdag avlåtna proposition nr 131 med förslag till 
förordning angående tillverkning och beskattning av maltdrycker m. m. 
föreslagit en betydande förhöjning av maltskatten. Därest detta förslag 
om höjning av maltskatten vinner riksdagens bifall, torde de skatte
pliktiga maltdryckerna komma att drabbas av en så avsevärd skatt, att 
för närvarande någon ytterligare avgift icke lämpligen synes böra på
läggas dessa drycker.

Vad beträffar motionärens förslag att belägga icke skattepliktiga malt
drycker samt läskedrycker med viss avgift eller stämpel vill utskottet fram
hålla, att en lagstiftning i denna fråga givetvis förutsätter en omfattande 
utredning, avseende bland annat på vad sätt beskattningen bör anord
nas och i vad mån en effektiv kontroll är möjlig att åstadkomma. En 
sådan utredning skulle helt säkert komma att bliva av sådant omfång, 
att den icke lämpligen synes böra åstadkommas av utskottet. För övrigt 
har utskottet inhämtat, att frågan om beskattning av svagdricka och 
läskedrycker varit föremål för förberedande undersökning inom
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finansdepartementet och att sålunda Kungl. Maj:t redan har sin upp
märksamhet riktad på föreliggande spörsmål.

På grund av vad sålunda anförts får utskottet hemställa,

att förevarande motion I: 105 av herr Rune, om 
särskild skatt å alla slag av läske- och maltdrycker 
m. in., icke måtte föranleda någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 11 maj 1923.

På bevillningsutskottets vägnar:

ERIK RÖING.

Närvarande: herrar Röing, Gustaf Nilsson, Antonsson, Rosén, Wigforss, Rune, 
Boman, Jönsson i Boa, Johansson i Kullersta, Olsson i Rams ta, Henrikson, Carlsson i 
Ystad, Ucldenherg i Karlskoga, Bengtsson i Kullen, Lövgren i Nyborg oeh Granath.

Reservation

av herr Rune.


